Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92

Приказ № 1-26

от 4 февраля  2025 года                                                                            г. Рыльск

О проведении муниципального этапа Девятой

Всероссийской детской творческой школы-конкурса

«Портрет твоего края» среди обучающихся

общеобразовательных организаций  Рыльского района

Курской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской

области № 1-66 от 27.01.2025 г. «О проведении регионального этапа Девятой

Всероссийской детской творческой школы-конкурса «Портрет твоего края»

среди обучающихся общеобразовательных организаций  Курской области», в

целях повышения интереса детей и молодѐжи к изучению истории родного

края, пропаганды литературного и исторического краеведения Курского края,

популяризации достижений выдающихся земляков, воспитания гордости за

свою малую Родину среди подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Девятой Всероссийской детской

творческой школы-конкурса «Портрет твоего края» среди обучающихся

общеобразовательных организаций  Рыльского района Курской области

(далее – Конкурс)

2. Определить МКУ «Рыльский РМК» муниципальным оператором

Конкурса.

3. МКУ «Рыльский РМК»:

3.1. Разработать и утвердить  Положение о проведении Конкурса;

3.2. Обеспечить организацию и проведение конкурса;

3.3. Довести приказ о проведении Конкурса до сведения руководителей

общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.